АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕМОРДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» февраля 2025г.                                                                                                       №3

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов» на территории Нижнемордокского сельсовета

Глушковского района Курской области, утвержденный постановлением

администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской

области от 24.09.2024г. № 32

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом МО «Нижнемордокский сельсовет» Глушковского

района Курской области, Администрация Нижнемордокского сельсовета Глушковского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов» на территории Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской

области, утвержденный постановлением администрации Нижнемордокского сельсовета

Глушковского района Курской области от 24.09.2024 № 32 (далее – Регламент),

следующие изменения:

1.1. Дополнить Регламент пунктом 1.2.1 следующего содержания:

«1.2.1. Требование предоставления заявителю муниципальной услуги в

соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, соответствующим

признакам заявителя, определённым в результате анкетирования, проводимого органом

администрации, предоставляющим муниципальную услугу (далее - профилирование), а

также результат, за предоставлением которого обратился заявитель

Муниципальная услуга предоставляется заявителю в соответствии с вариантом

предоставления муниципальной услуги, соответствующим признакам заявителя,

определённым в результате анкетирования (далее - профилирование), а также

результатом, за предоставлением которого обратился заявитель.».

1.2.  Дополнить Регламент пунктом 2.3.1-2.3.3 следующего содержания:

«2.3.1. Для варианта предоставления муниципальной услуги «Исправление

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной

услуги документах»:

а) документ, выданный по результату ранее предоставленной муниципальной

услуги, без опечаток и ошибок;

б) решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

2.3.2. Для варианта предоставления муниципальной услуги «Выдача дубликата

документа, выданного по результату ранее предоставленной услуги»:

а) дубликат соответствующего документа, выданного по результату ранее

предоставленной муниципальной услуги;

б) решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

2.3.3. Формирование реестровой записи в РГИС «Реестр государственных и

муниципальных услуг (функций)» в качестве результата предоставления муниципальной

услуги не предусмотрено.».

1.3. Дополнить Регламент пунктами 3.4-3.6 следующего содержания:

«3.4. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок

предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных

общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за

получением которого они обратились

3.4.1. При обращении за получением муниципальной услуги непосредственно в

орган, предоставляющий муниципальную услугу, отдельных категорий граждан

(заявителей с нарушением опорно-двигательного аппарата, незрячих или слабовидящих

заявителей, заявителей с нарушением слуха, ветеранов Великой Отечественной войны,

лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, награжденных знаком

«Житель осажденного Севастополя», Героев Социалистического труда, полных кавалеров

ордена Трудовой Славы, Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и

полных кавалеров ордена Славы) специалист администрации должен следовать

следующим правилам:

при получении информации о нахождении у пандуса посетителя, желающего

получить муниципальную услугу и передвигающегося в инвалидной коляске без

сопровождающего лица, должен незамедлительно выйти и помочь ему проехать до места

предоставления муниципальной услуги;

выяснив принадлежность заявителя к вышеуказанным категориям, должен помочь

ему заполнить необходимые документы и обеспечит их прием вне очереди;

общаться с заявителем с нарушением слуха коротко и в простых выражениях, не

кричать, говорить с обычной скоростью, не прикрывать рот руками, разговаривая через

переводчика жестового языка (в случае присутствия), обращаться к человеку с

нарушением слуха, а не к переводчику;

при необходимости проинформировать заявителя о порядке и способах оплаты

государственной пошлины (иной платы), необходимой для получения услуги;

завершив обслуживание заявителя, специалист, ответственный за предоставление

муниципальной услуги, должен при необходимости сопроводить заявителя из здания

уполномоченного органа.

3.4.2. Право на обслуживание вне очереди при предъявлении документов,

подтверждающих принадлежность к соответствующей категории, имеют следующие

граждане:

ветераны Великой Отечественной войны;

лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

лица, награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя»;

Герои Социалистического труда, Герои труда Российской Федерации и полные

кавалеры ордена Трудовой Славы;

Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации и полные кавалеры ордена

Славы;

дети-инвалиды, инвалиды I и II групп и (или) их законные представители.

3.5. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам

предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований

для отказа в выдаче этого дубликата.

В случае, если документ, являющийся результатом предоставления муниципальной

услуги, утерян или испорчен, заявитель вправе обратиться в администрацию с заявлением

о выдаче дубликата (копии) документа, являющегося результатом предоставления

муниципальной услуги, в случае наличия, приложив испорченный документ. Заявление

может быть подано заявителем в администрацию одним из следующих способов:

лично;

через законного представителя;

почтой;

по электронной почте.

Также заявление о выдаче дубликата (копии) документа, являющегося результатом

предоставления муниципальной услуги, может быть подано в электронной форме через

единый портал государственных и муниципальных услуг, при наличии технической

возможности.

Специалист администрации, рассматривает заявление, представленное заявителем,

и проводит проверку указанных в заявлении сведений в срок, не превышающий 3 (трех)

рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления.

В случае отсутствия оснований для отказа в выдачи дубликата документа,

являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, специалист

администрации, осуществляет подготовку дубликата (копии) документа, являющегося

результатом предоставления муниципальной услуги, с проставлением отметки «дубликат»

и выдачу (направление) заявителю исправленного документа, являющегося результатом

предоставления муниципальной услуги, в срок, не превышающий 3 (трех) рабочих дней с

момента регистрации соответствующего заявления.

Выдача дубликата (копии) документа, являющегося результатом предоставления

муниципальной услуги, осуществляется без взимания платы.

Основания для отказа в выдаче дубликата (копии) документа, являющегося

результатом предоставления муниципальной услуги:

обращение ненадлежащего лица с заявлением о выдаче дубликата (копии)

документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги;

истечение срока действия документа, указанного в заявлении на выдачу дубликата

(копии).

В случае наличия оснований для отказа в выдачи дубликата документа,

являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, специалист

администрации направляет заявителю уведомление об отказе в выдаче дубликата в срок,

не превышающий 3 (трех) рабочих дней с момента регистрации соответствующего

заявления.

3.6. Порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной

услуги без рассмотрения.

Заявитель вправе обратиться в администрацию с заявлением об оставлении запроса

без рассмотрения с указанием причины. Заявление может быть подано заявителем в

Администрации одним из следующих способов:

лично;

через законного представителя;

почтой;

по электронной почте.

Также заявление о выдаче дубликата (копии) документа, являющегося результатом

предоставления муниципальной услуги, может быть подано в электронной форме через

единый портал государственных и муниципальных услуг, при наличии технической

возможности.

Специалист администрации рассматривает заявление, представленное заявителем,

и направляет заявителю уведомление о прекращении процедуры предоставления

муниципальной услуги и оставлении запроса без рассмотрения в срок, не превышающий 3

(трех) рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления.».

1.4.В подпунктах 3, 4 пункта 5.2 Регламента слова «Ленинского сельсовета»

заменить словами «Нижнемордокского сельсовета».

1.5. Дополнить Регламент приложением № 3, 4 согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Нижнемордокского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнемордокского сельсовета

Глушковского района Н.А. Клягин

Приложение к постановлению

администрации

от «18» февраля 2025г. №3

«Приложение № 3

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Согласование создания места

(площадки) накопления твердых

коммунальных отходов»

Форма заявления об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в

выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах

кому:

(наименование уполномоченного органа)

от кого:

(полное наименование, ИНН, ОГРН

юридического лица, ИП)

(контактный телефон, электронная

почта, почтовый адрес)

(фамилия, имя, отчество (последнее -

при наличии), данные

документа, удостоверяющего личность,

контактный телефон, адрес

электронной почты, адрес регистрации,

адрес

фактического проживания

уполномоченного лица)

ЗАЯВЛЕНИЕ

 (данные представителя заявителя)

об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в

результате предоставления услуги документах

Прошу исправить опечатку и (или) ошибку в .

указываются реквизиты и

название документа, выданного

уполномоченным органом в

результате

предоставления

муниципальной услуги

Приложение (при наличии): .

прилагаются материалы,

обосновывающие наличие

опечатки и (или)

ошибки

Подпись заявителя

Дата

Приложение № 4

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Согласование создания места

(площадки) накопления твердых

коммунальных отходов»

ЗАЯВЛЕНИЕ

выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления

муниципальной услуги

«__» __________ 20___ г.

(наименование органа местного самоуправления)

1. Сведения о заявителе

1.1 Сведения о физическом лице, в

случае если заявителем является

физическое лицо:

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при

наличии)

1.1.2 Место жительства заявителя

1.1.3 Почтовый адрес

1.1.4 Адрес электронной почты

1.1.5 Номер контактного телефона

1.1.6 Реквизиты документа,

удостоверяющего личность (не

указываются в случае, если

заявитель является индивидуальным

предпринимателем)

1.1.6.1 Вид

1.1.6.2 Серия, номер

1.1.6.3 Выдан

1.1.6.4 Дата выдачи

1.1.7 Основной государственный

регистрационный номер

индивидуального предпринимателя,

в случае если заявитель является

индивидуальным предпринимателем

1.2 Сведения о юридическом лице, в

случае если заявителем является

юридическое лицо:

1.2.1 Полное наименование юридического

лица (в соответствии с

учредительными документами)

1.2.2 Организационно-правовая форма и

сведения о государственной

регистрации заявителя в Едином

государственном реестре

юридических лиц

1.2.3 Фамилия, имя, отчество

руководителя юридического лица

1.2.4 Юридический адрес

1.2.5 Почтовый адрес

1.2.6 Адрес электронной почты

1.2.7 Номер контактного телефона

2. Данные представителя (уполномоченного лица)

2.1 Фамилия, имя, отчество (при

наличии)

2.2 Место жительства заявителя

2.3 Почтовый адрес

2.4 Адрес электронной почты

2.5 Номер контактного телефона

2.6 Наименование и реквизиты

документа, подтверждающего

полномочия представителя

заявителя

2.6.1 Вид

2.6.2 Серия, номер

2.6.3 Выдан

2.6.4 Дата выдачи

3. Сведения о выданном разрешении на право вырубки зеленых насаждений

№ Орган, выдавший разрешение на право

вырубки зеленых насаждений

Номер

документа

Дата документа

Прошу выдать дубликат разрешения на право вырубки зеленых насаждений

Приложение:

____________________________________________________________________

Номер телефона и адрес электронной почты для связи:

________________________________

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу:

направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)»

выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган

местного самоуправления ________________________________________________

направить на бумажном носителе на почтовый адрес:

______________________________________________________________________

Указывается один из перечисленных способов

    (подпись)   (фамилия, имя, отчество

(при наличии)